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رئیس جمهور در جلسه ستاد اربعین:

 کسب رضایت زائران اربعین 
اولویت دستگاه ها باشد

رئیس جمهور تلاش برای فراهم آوردن اسباب آسایش 
زائران و برگزاری بدون مشکل آیین راهپیمایی اربعین 
را ضروری دانست و با بیان اینکه کسب رضایت زائران 
اربعین اولویت دستگاه های ذیربط است، تأکید کرد: 
همه دستگاه ها و بخش هایی که در برگزاری آیین 
پیاده روی اربعین حضور و مشارکت دارند، موظفند 
تعهداتشان را به بهترین وجه ممکن اجرا کنند و 
هیچ توجیهی درباره نارضایتی مردم در سیستم اداری 

پذیرفته نیست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
مسعود پزشکیان در نشست دیروز ستاد اربعین که با 
حضور رؤسا و نمایندگان دستگاه های عضو برگزار شد، 
با قدردانی از اقدامات و پیش بینی  های انجام شده ای 
که دستگاه های مختلف گزارش آن را در این جلسه 
ارائه کردند، تصریح کرد: بنده این نگرانی را داشتم که 
به دلیل جابه جایی های در حال انجام در قوه مجریه، 
مشکلاتی در تدابیر و تمهیدات لازم برای برگزاری 
آیین پیاده روی اربعین امسال رخ دهد که بحمدالله 
گزارش های ارائه شده این نگرانی را برطرف کرد. وی 
سپس به مسئولان دستگاه های مرتبط توصیه کرد: کار 
را به افرادی که همانند زائران با عشق و علاقه پای در 
این میدان  گذاشته و هدفشان صرفاً خدمت به زائران 

امام حسین)ع( و یاران شهیدش باشد، بسپارند.
رئیس جمهور در ادامه سخنانش با قدردانی از دولت 
عراق بابت ایجاد هماهنگی با ستاد اربعین جمهوری 
اسلامی ایران در راستای ارتقای کمی و کیفی ارائه 
خدمات به زائران، خاطر نشان کرد: باید تلاش 
کنیم کار در عرصه برگزاری آیین پیاده روی اربعین 
به طور کامل توسط مردم انجام شود و هر جا لازم 
بود بخش های دولتی و حاکمیتی از اقدامات مردمی 
حمایت و پشتیبانی به عمل آورند اما مدیریت کار باید 

به مردم واگذار شود.
پزشکیان در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه همه 
تلاش ها در برگزاری این آیین عظیم باید بر محور 
برکشیدن بیش از پیش نگاه عاشورایی و حسینی 
انجام شود، گفت: باید تلاش کنیم نگاه و رویکرد 
حاکم بر قیام امام حسین)ع( که حق خواهی و 
عدالت طلبی بود را هر چه بیشتر برجسته کنیم. 
همچنین مقرر شد ستاد، گزارش مستمر فعالیت های 

خود را برای استحضار رئیس جمهور ارسال کند.
رئیس جمهور همچنین روز گذشته در پیامی به 
کنگره امداد، نجات و سلامت در اربعین، این رویداد 
عظیم را دارای کارکردهای متنوع فرهنگی و اجتماعی 
و مظهر حرکت خودجوش مردمی برای حفظ و 
ترویج ارزش های والای نهضت اصلاحی آن امام همام 
دانست. پزشکیان در این پیام تدابیر و برنامه ریزی 
همه جانبه برای بهره برداری از سرچشمه جوشان 
معنوی پیاده روی اربعین در جهت رشد و توسعه فکری 
و فرهنگی همه آحاد جامعه با نگاهی خردورزانه و 
ارائه خدمات شایسته را ضرورتی مهم در برگزاری هر 
چه بهتر این رویداد ملی و مذهبی دانست و گفت: از 
این منظر، کنگره امداد، نجات و سلامت در اربعین، 
گامی مؤثر، هدفمند و کارآمد برای برگزاری این رویداد 

بزرگ فرهنگی است.

برگزاری اولین جلسه مشترک سران قوا 
به میزبانی پزشکیان

 نشست هفتگی سران قوا بعدازظهر شنبه ۱۳ مرداد 
۱۴۰۳ به میزبانی دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
و با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی و حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین 

محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه تشکیل شد.
در این جلسه درباره مسائل مهم کشور تبادل نظر 
و برای هماهنگی هر چه بیشتر قوا در حل مسائل 

جاری گفت وگو شد.

 ایراد شورای نگهبان به تعطیلی 
روز شنبه

سخنگوی شورای نگهبان از ایراد این شورا به مصوبه 
اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در 
خصوص کاهش ساعات اداری و افزایش تعطیلی آخر 
هفته خبر داد و گفت: نسبت به این مصوبه دو ایراد 
شرعی گرفتیم و یک ایراد هم هیأت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گرفته است. موضوع 
هم اکنون در اختیار مجلس است و می توانند آن 
را اصلاح کنند و به ما ارائه دهند. یکی از ایرادات 
در خصوص روز تعطیل و دیگری درباره قراردادهای 

خصوصی افراد است.
به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری 
دیروز درباره امکان  عضویت زنان در شورای نگهبان نیز 
گفت: از نظر قانون منعی در این زمینه وجود ندارد و 
از جهت اجرایی این موضوع در اختیار رئیس قوه 

قضائیه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی است.
طحان نظیف با بیان این موضع که »موفقیت 
دولت را موفقیت خود و نظام می دانیم«، درباره 
برخی انتقادات و سرزنش ها در خصوص تأیید 
صلاحیت رئیس جمهور مستقر، گفت: باید یاد 
بگیرند انتخابات رقابت و مشارکت مردم است و 
شورای نگهبان یار کمکی هیچ کسی نیست؛ شورای 
نگهبان بر اساس ضوابط قانونی عمل می کند و با 
تمجید و تحسین و سرزنش دیگران عمل نمی کند.

یک استاد دانشگاه ضمن بررسی ترور شهید هنیه از منظر حقوق بین الملل عنوان کرد

خ داده است اقدام علیه تمامیت ارضی ایران ر
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محمد هادی ذاکر حسین، استادیار دانشگاه 
تهران و دانش آموخته مقطع دکترای حقوق 
کیفری بین المللی از دانشگاه تیلبرگ هلند 
طی گفت و گویی تلویزیونی به تشریح 
مناسبات حقوق بین المل در رابطه با 
حادثه ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران 
پرداخت. ذاکر حسین دراین باره با بیان 
اینکه حقوق بین الملل به دولت هایی که 
مورد حمله مسلحانه قرار می گیرند حق 
ذاتی دفاع مشروع را هم اعطا می کند، 
گفت: حادثه رقم خورده در ترور شهید 
اسماعیل هنیه از منظر حقوق بین الملل 
و تعاریف دیوان بین المللی دادگستری 
لاهه به عنوان یک حمله مسلحانه لحاظ 
می شود؛ به دلیل اینکه قربانی اصلی ماجرا، 

استقلال سیاسی داشته است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: این واقعه از 
یک منظر، واقعه ای خاص و واحدی است 
اما به دلیل تبعات و آثاری که دارد به عنوان 
یک حمله مسلحانه در نظر گرفته می شود؛ 
زمانبندی این اتفاق بعد از بحث تحلیف 
ریاست جمهوری و آغاز دولت جدید در 
ایران بوده و حضور رئیس دفتر سیاسی 
حماس به عنوان یک میهمان خارجی 

این مراسم رسمی بوده است که همه اینها 
حمله به حیثیت و اعتبار و استقلال سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران بوده و آن را به عنوان 

حمله مسلحانه باید در نظر گرفت.
تعریف  در  برخی  افزود:  ذاکرحسین 
»حمله مسلحانه« مسأله استمرار را عنوان 
می کنند؛ با این نگاه نیز تروریسم دولتی از 
سوی رژیم صهیونیستی همواره به عنوان 
رویکرد از قبل هم وجود داشته و بویژه در 
ماه های اخیر پیوستگی زمانی داشته است. 
یعنی در خارج از مرزها این اتفاق می افتاده 
و حالا در قلب تهران رخ داده است. طبیعتاً 
دولت این حق را دارد که دفاع کند البته با 

رعایت شرایطی که وجود دارد.

حق دفاع مشروع
وی با بیان اینکه حقوق بین الملل در 
عرصه جهانی انتقام و تلافی را به رسمیت 
نمی شناسد، اظهار داشت: این حقوق 

اما دفاع مشروع را تصریح می کند؛ حتی 
دفاع پیشگیرانه در برابر حمله ای که ممکن 
است بعداً تکرار شود. به شرط اینکه بتواند 

بازدارندگی را ایجاد کند.
این استاد دانشگاه در ادامه توضیحات 
خود افزود: جغرافیای وقوع این حادثه 
تروریستی قلمرو سرزمینی دولت جمهوری 
اسلامی ایران بوده است. بنابراین مطابق 
حقوق بین الملل حتی اگر آقای اسماعیل 
هنیه هم مورد این هدف نبود و فرد 
دیگری بود، توسل به زور نظامی از سوی 
رژیم صهیونیستی در قلمرو سرزمینی 
ایران، یک فعل تجاوزکارانه بود که مغایر 
با موازین بین الملل و منشور بین الملل 
است. چرا که هم اقدامی علیه تمامیت 
ارضی جمهوری اسلامی ایران بود و هم 
علیه استقلال سیاسی نظام ما محسوب 
می شد و از این حیث هم مسئولیتی 

متوجه مرتکبین این اقدام است.

یادآوری قطعنامه 611 شورای امنیت
وی با تشریح یک مثال حقوقی گفت: در 
سال ۱9۸۸ یک واقعه مشابهی را شاهد 
هستیم. رژیم صهیونیستی با استفاده 
از نیروهای موساد در تونس آقای خلیل 
الوزیر معروف به ابوجهاد را که رئیس 
شاخه نظامی جنبش فتح بود، مورد 
ترور قرار می دهد. شورای امنیت سازمان 

ملل متحد به اتفاق آرا قطعنامه 6۱۱ را به 
تصویب می رساند. یعنی حتی ایالات متحده 
امریکا هم با آن مخالفت نمی کند. اقدام 
رژیم صهیونیستی را اقدامی علیه صلح و 
امنیت بین المللی قلمداد می کند و فعل 
تجاوزکارانه را علیه دولت تونس که محل 

انجام ترور بوده، می داند.

مخاصمه مسلحانه غیر بین المللی 
چیست؟

ذاکرحسین تأکید کرد: ترور اسماعیل 
هنیه قطعه ای از پازل کلی تر بوده و آن 
پازل هم منازعه و مخاصمه دیرین بین 
حماس و رژیم صهیونیستی است که از نظر 
حقوق بین الملل یک مخاصمه مسلحانه 
غیر بین المللی محسوب می شود. وی 
افزود: وقتی صحبت از مخاصمه بین المللی 
می کنیم به این معنی است که آن نظام 
هنجاری ما نظام حقوق جنگ و قواعد و 
مقررات حقوق بشردوستانه است. اصل 
بنیادینی که حقوق بشر مطرح می کند 
تفکیک نظامیان از غیرنظامیان است. یعنی 
زمان جنگ شما می توانید نظامیان را مورد 
هدف قرار دهید اما غیرنظامیان مورد 
حمایت هستند و هدف قرار دادن آنان 
نقض فاحش حقوق بشر دوستانه است 
که می تواند به آستانه جنایت جنگی برسد.

آیا هنیه غیرنظامی بود؟
این استاد دانشگاه در ادامه خاطرنشان کرد: 
خود نظام بشردوستانه و تفاسیری که وجود 
دارد مطرح می کند که اگر یک گروه سازمان 

یافته مسلح مانند حماس هم شاخه نظامی 
و هم شاخه سیاسی داشته باشد اصل بر 
این است که در آن شاخه سیاسی، کادر و 
رهبرانش غیرنظامی محسوب می شوند. 
البته غیرنظامیان هم بر اساس نظام بشر 
دوستانه استثنائاتی هم دارند. به این معنی 
که اگر در مخاصمات مسلحانه مشارکت 
مستقیم بکنند، مصونیت خود را تا زمانی 
که مشارکت دارند از دست می دهند اما 
باید توجه کرد که آستانه تبدیل شدن یک 
غیرنظامی به نظامی، آستانه بسیار بالایی 
است. باید اقداماتی انجام دهد که یک 
خطر و تهدیدی را علیه طرف مقابل رقم 
بزند. اما شواهد و قرائن در مورد اسماعیل 

هنیه چنین نیست.
 وی تصریح کرد: اتفاقاً ایشان بنابر گزارشی 
که گزارشگران غربی هم می دهند، چهره 
میانه ای در حماس بوده که به دنبال 
مذاکره و ایجاد صلح و آتش بس بوده 
است. یعنی نه تنها در ایجاد خطر برای 
طرف مقابل نقشی نداشته بلکه به دنبال 
آتش بس هم بوده است. در مواردی هم که 
شک و تردید وجود دارد نظام بشردوستانه 
عنوان می کند که اصل بر غیرنظامی بودن 
افراد است و اثبات خلاف آن بر عهده 
طرف مقابل است. لذا در مجموعه این 
قواعد می توانیم بگوییم که هدف قرار 
دادن اسماعیل هنیه در بستر مخاصمه ای 
که در فلسطین جاری است، نقض حقوق 
بشردوستانه و جنایت جنگی بوده که به 
سیاهه اعمال رژیم صهیونیستی قابل 

اضافه شدن است.

تلفنی از نتانیاهو خواسته تا از تشدید تنش ها 
در منطقه خودداری کند و به او هشدار داد که 
اگر بار دیگر اوضاع را به تنهایی تشدید کند، 
ایالات متحده به کمک او نخواهد شتافت. 
وعده تلویحی که »بایدن« مبنی بر تداوم تعهد 
خود نسبت به امنیت اسرائیل در برابر ایران 
مطرح کرده، در تصمیم پنتاگون برای اعزام 
ناوها و هواپیماهای جنگی بیشتر به منطقه 
خاورمیانه بازتاب پیدا کرده است. دستور اخیر 
»لوید آستین« وزیر دفاع امریکا برای اعمال 
تغییرات لازم در موقعیت ارتش امریکا با هدف 
بهبود حفاظت از نیروهای امریکا، تقویت دفاع 
از اسرائیل و اطمینان از پاسخگویی واشنگتن 
به شرایط نامطمئن احتمالی در چنین فضایی 

معنادار می شود.
 

سکوت خشمگنانه و آمادگی برای انتقام
در ادامه گمانه زنی ها پیرامون نحوه پاسخگویی 
تهران به حمله تروریستی تل آویو، »جان 
بولتون« مشاور اسبق امنیت ملی امریکا پاسخ 
انتقامجویانه ایران به رژیم صهیونیستی را بسیار 
قوی و مؤثر خواند که خسارت و تلفات زیادی 
به این رژیم وارد خواهد کرد. روزنامه امریکایی 
»وال استریت ژورنال« هم گزارش داده است، 
دیپلمات های امریکا و جهان عرب که برای 
مهار تنش ها تلاش می کنند با سکوت 
خشمگین ایران و متحد آن حزب الله روبه رو 
شده اند که برای انتقام گرفتن از دو اقدام 
تروریستی در تهران و بیروت آماده می شوند. 
این رسانه امریکایی همچنین به نقل از یک 
دیپلمات ایرانی خبر داده است، تماس های 
بین المللی برای جلوگیری از پاسخ ایران به 
اسرائیل بی فایده است. چه به اعتقاد تهران، 
اسرائیل خط قرمز را رد کرده و پاسخش به ترور 

مقام سیاسی حماس سنگین خواهد بود.
شماری از مقام های امریکایی نیز در گفت وگو 
با شبکه »سی ان ان« پیش بینی کرده اند، 
حمله انتقامجویانه ایران در پاسخ به ترور 
»هنیه« در روزهای آینده انجام می گیرد. بر 
همین اساس مقام های امریکایی ارزیابی 
کرده اند، حمله ایران مشابه حمله موشکی 
و پهپادی ایران در ماه آوریل )عملیات وعده 
صادق( اما احتمالاً از آن بزرگ تر و پیچیده تر 
باشد و در هماهنگی با نیروهای مقاومت 

منطقه صورت گیرد.

 ابهام در زمان حمله ترکیبی
»پال سالم« معاون »مؤسسه خاورمیانه« 

در واشنگتن نیز در تحلیلی درباره نحوه 
واکنش قریب الوقوع ایران به اقدام تروریستی 
اسرائیل نوشته است،  ایران و متحدانش زمان 
حمله را مبهم باقی گذاشته اند. به اعتقاد 
او واکنش به اسرائیل، یک پاسخ جمعی 
با حضور ایران، حزب الله، حوثی ها و حشد 
الشعبی عراق خواهد بود. این واکنش به 
عنوان پاسخی به حملات به بیروت و تهران 
و همچنین به الحدیده یمن در بیش از ۱۰ روز 
پیش، ارزیابی می شود. او افزوده است: اکنون 
هم از نظر زمانبندی و هم دامنه واکنش، 
توپ در دست محور ایران است؛ توپ بعدی 
در زمین نخست وزیر اسرائیل خواهد بود و 
چگونگی تصمیم گیری او و دولتش برای پاسخ 

به واکنش ایران و همپیمانانش.
 

 ترس »نتانیاهو«
نگرانی از واکنش ایران در تل آویو نیز رو به 
افزایش است. »نتانیاهو« با توجه به افزایش 
نگرانی ها در مورد حمله احتمالی ایران نسبت 
به بروز یک جنگ وسیع تر در خاورمیانه به 
مردم اسرائیل هشدار داد و با اشاره به اینکه 
»روزهای سختی در پیش است«، مدعی 
شد: ما برای هر سناریویی آماده هستیم و 
همبستگی و عزم خود را در مقابل هر تهدیدی 

حفظ می کنیم.
روزنامه صهیونیستی معاریو هم خبر داده، 
گسترده  حمله  ترس  از  اسرائیل  رژیم 
ایران در آماده باش کامل است و برآورد 
صهیونیست ها این است که ایران خطوط 
برق، خطوط ارتباطی و مخابراتی را هدف 
قرار دهد. این روزنامه افزود: از ترس حمله 
ایران، سوخت و ژنراتورهای تولید برق به 
بیمارستان های بزرگ رژیم اسرائیل ارسال 
شده و پارکینگ های بزرگ خودرو تخلیه 
شده است تا از آنها به عنوان بیمارستان 
استفاده شود. همزمان با شدت گرفتن 
موج نگرانی ها در تل آویو، انتقادات داخلی 
از اقدامات هزینه ساز »نتانیاهو« هم شدت 
گرفته است. در همین زمینه »بنی موریس« 
تحلیلگر اسرائیلی در روزنامه »هاآرتص« به 
انتقاد شدید از نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و عملکرد او پرداخت و نوشت: نمی دانم 
بنیامین نتانیاهو حقیرترین مرد در تاریخ رژیم 
اسرائیل است یا خیر، اما شکی نیست که او 
فاسدترین و بی کفایت ترین رهبر اسرائیل در 
طول تاریخ است و تاریخ این گونه او را قضاوت 

خواهد کرد.

گزارش

با عبور از ساعات و روزهای اولیه 
اقدام تروریستی رژیم اسرائیل در 
تهران، به نظر می رسد این رژیم 
در تصمیم گیری چند سطحی، به 
چنین اقدامی دست زده و علاوه 
بر حذف یکی از سرشناس ترین 
مخالفین خود، به دنبال اهدافی 
نظیر ایجاد »همگرایی در عرصه 
ی  ز یمن سا ا «  ، » لمللی بین ا
در  افکنی  »اختلاف  سرزمینی«، 
جبهه مخالفین« و نیز »بحران آفرینی« و »افزایش تنش در 
نخستین روزهای آغاز به کار دولت جدید در تهران« باشد.
لیکن با توجه به ملاحظات زیر، به نظر می رسد اهداف 

این رژیم محقق نگردد:
 

 قرار گرفتن منطقی موضوع فلسطین 
در قاب تصمیمات استراتژیک تهران

 رژیم اسرائیل در دهه های گذشته، مؤکداً راهبرد ایجاد 
تقابل دولت- ملت را در ایران پیگیری نموده که بر 
این اساس، سیاست خارجی کشورمان در مقابله با 

سلطه طلبی های منطقه ای و فرامنطقه ای رژیم اسرائیل را 
از تصمیمات استراتژیک به تصمیماتی اعتقادی فروکاسته 

. ست ا
اکنون و با انجام این ترور، لزوم مقابله با سیاست ها و 
غ از انگاره های اعتقادی،  اقدامات اسرائیل منطقاً و فار
امری حتمی در چهارچوب برنامه تقابل استراتژیک ارزیابی 

شد. خواهد 
 

  پررنگ شدن موضوع فلسطین 
در انتخابات ایالات متحده

یکی از دلایل سفر نخست وزیر رژیم اسرائیل به ایالات 
متحده امریکا، فروکاستن اختلاف نظرهای احتمالی 
کمپین های انتخاباتی است تا به اتکای دیدارهای دوجانبه 
و دستاورد سخنرانی 2۴ جولای در کنگره و نیز با عبور از 
فشارهای فعلی، حمایت از موجودیت اسرائیل را همچون 
ادوار گذشته انتخابات امریکا، به امری حتمی و فراتر از 

اهداف احزاب داخلی این کشور تبدیل سازد. 
بنابراین ایجاد تنش ناگهانی ناشی از اقدام تروریستی 
این رژیم و برهم خوردن مکرر توازن نیروها در منطقه 
خاورمیانه، موضوع اشغالگری اسرائیل را مجدداً به صدر 

موضوعات پر چالش و اختلاف بر انگیز انتخابات ایالات 
متحده بازمی گرداند.

 
 عادی شدن ضربه پذیری اسرائیل

ایجاد هژمونی قدرت - و نه قدرت - بویژه پس از ۱9۴۸ 
جزء اصلی ترین راهبردهای رژیم اسرائیل بوده است.
اقدام به ضربات کوتاه مدت و بهره گیری بلند مدت از 
آثار وضعی این ضربات، همراه با تبلیغ پیچیدگی فرایند 
ضربات، باعث بسط قدرت نرم این رژیم و افزایش توان 

بازدارندگی بوده است.
اما استمرار تنش های منطقه ای و فرامنطقه ای، اسرائیل 
را در وضعیت ضربه پذیری مستمر نیز قرار داده است و 
آسیب پذیری این رژیم به عنوان امری محتوم، هژمونی 

ایجاد شده را با چالشی اساسی مواجه ساخته است.
 

ایجاد وفاق و همگرایی در داخل ایران
محدودیت راهبردهای »مقابله با تهدیدات سخت« در 
مقایسه با »تکثر راهبردهای مقابله با تهدیدات نرم«، 
باعث ایجاد وحدت رویه در بین تصمیم گیران ارشد 

می گردد. 

به همین جهت، نتیجه  گذار  رژیم اسرائیل از تهدیدات 
نرم و انجام اقدامات سخت، بر خلاف تصورات و 
رؤیاپردازی های این رژیم، باعث ایجاد وحدت و همگرایی 
بیشتر در داخل کشور و آسانترشدن تصمیم گیری برای 
دولت »وفاق ملی« شده است و دولت نیز از حمایت 
همه جانبه گروه های سیاسی و آحاد ملت اطمینان دارد.

 
رفتارفرقه گرایانه رژیم اسرائیل

رژیم اسرائیل طی دهه های گذشته کوشیده است 
رادیکال اعتقادی و  پنهان ساختن چالش های  با 
فرقه گرایانه، خود را در چهارچوب دولتی مدرن عرضه 
نماید. ابراز جنایات لجام گسیخته، مبادرت به اقدامات 
تروریستی و نیز فعالیت های غیر عقلایی و خارج از 
عرف دیپلماتیک، این رژیم را در قالب رفتار فرقه گرایانه 
بازتعریف کرده است و هرچه بیشتر مؤید حکمرانی 

فرقه ای حاکم آن است.
بنا برآنچه گفته شد، زمان تأثیرگذاری اقدام رژیم 
اسرائیل، حتی در کوتاه مدت نیز از چند ساعت تجاوز 
نکرده و از هم اکنون نیز می توان، آن را رؤیایی برباد رفته 
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وحید یزدانیان
پژوهشگر

ترور در تهران و رؤیای برباد رفته اسرائیل

 
درک این واقعیت که تهران به ترور سبعانه 
»اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی حماس 
از سوی رژیم صهیونیستی پاسخ سختی 
خواهد داد، تل آویو و واشنگتن را در بیم و 
هراس از ابعاد احتمالی این پاسخ قرار داده 
است. »هنیه« که برای حضور در مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 

به تهران سفر کرده بود، بامداد چهارشنبه 
هفته گذشته هدف اقدام تروریستی تل آویو 
قرار گرفت و به شهادت رسید. مقام های 
جمهوری اسلامی واکنش قریب الوقوع کشور 
به این اقدام تروریستی را دربرگیرنده عملیات 
ویژه ای خوانده اند که سخت تر از قبل و باعث 
پشیمانی عمیق عاملان جنایت خواهد شد. در 
پی این موضعگیری ها بود که مقامات غربی، 
محافل رسانه ای و اطلاعاتی امریکا و اسرائیل، 
گمانه زنی های متعددی را درباره ابعاد حمله 
احتمالی تهران مطرح کردند. نشریه امریکایی 

»اکسیوس« در گزارشی به نقل از سه مقام 
امریکایی نوشته است: دولت »جو بایدن« 
رئیس جمهور امریکا به این نتیجه رسیده 
است که ایران ظرف چند روز آینده به تلافی 
ترور »هنیه« به اسرائیل حمله خواهد کرد.

این رسانه امریکایی مدعی شده است: 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل، 
»بایدن« را در مورد تصمیمش برای انجام 
عملیات ترور در ایران مطلع نکرده بود. 
این در حالی است که بعد از وقوع عملیات 
تروریستی اخیر در تهران، »بایدن« در تماسی 

گزارش

 محافل رسانه ای و اطلاعاتی غرب و اسرائیل، گمانه های متعددی را 

درباره واکنش قریب الوقوع ایران به ترور »اسماعیل هنیه« مطرح کردند
 

 پاسخ تهران به تل آویو 
سنگین خواهد بود


